Angueis sub hec, & bestias cernes ibi

Pasim innumeras, & horribiles uisu serat.

Bac. Ne perculeris tu me, neq; iniicias metum.

Unquam inde me prohibueris. Her. Mox turbula

Coeni sumi q; plurimum, & stercus fluens.

In hoc iacentes conspiciss, qui leserint

Unquam hospitem quem iniuria: pecunia

Si quis puerum spoliauerit, aut matrem impius

a Merismus Tragediarum scriptor ineptus Pulsauerit, malas patris sue ceciderit,

suit.

b Cinesias dithyrambi eus fuit, qui scripsit Pyrrichen, hoc est, saltationem armaram, notatur

forsitan, quod in choros motus nimis magnos induxit. Hos putidos scriptores per risum in

eterno illa, & stercorea palude conditos optat Bacchus. Ceterum Pyr-

richen ab armatis pueris pergebat, in qua belli imago representa-

batur, ut ardor & impetus fugientium, & adorientium. Unde natum est proverbum, Pyrrichen oculis pre se fetes.

c Asinus portans myst. in eum dicitur, qui pretter dignitatem, in mu-

nere aliquo versatur.

d Verum ista. Abicit onus, ut postea tollere rursum iussus, magis tunc deculus appareat.

Aut peierauerit, vel illum a Morismi

Descripserit uerbum. Bac. Atq; ad hosce per deos

Etiam addit, si quis Pyrrichen b Cinesiae

Didicit. Her. Sub ista, tibiarum perstrepet

Circum undiq; te cautus: simul pulcherrimam,

Qualem hic, uidebis lucem: ad hæc myrtæta, tum

Caetus uirum, atq; foeminarum maximos

Fælicium, plausum manuumq; plurimum.

Bac. Ecqui precor sunt isti? Her. Initiatum sacris

Frequentia. Xan. Per Iouë, ego equidé sum c asinus uenit

Mysteria, d uerum ista haud geram diutius.

Her. Isti omnia referent tibi, quæ desideres.

Namq; hi ad fores Plutonis ipsam proxime

Habitant uiam. frater uale longum. Bac. Et uale

Tu per Iouem quoq; heus capesse stragula

Tu rursus. Xan. antequam e posuero? Bac. Ocyssime

Inquam. Xan. Minime, te obsecro, uerum quenpiam

Qui mortui efferuntur, buc

Quo premio conducito,

R A N A E.

Qui operam hic suam tibi elocet. Bac. Si neminem
Inuenero? Xan. Tunc ipse geram. Bac. Dicis probè.
At enim aliqui istum mortuum efferunt modo.
Heus tu, tibi inquam, heus heus, tibi inquam mortuo.
Vir' has homo ad inferos mibi ferre reculas?
Mor. Quas; atq; quales? Bac. Has. Mor. Proin^a drachmas
duas
Solues pretium. Bac. Non per Iouem, uerius minus:
^b Vestram ite uos uiam. Bac. Mane infelix, mane,
Si conueniamus nos. Mor. Duas drachmas nisi
Deposueris, ne disputes. Bac. Nouem accipe
Obolos. Mor. Ego remuiscere malim nunc modo.
Xan. Ut est seuerus hic scelestus, & grauis.
Non eiulabit: ego ibo potius ipse. Bac. Homo
Frugi, atq; strenuus es: proinde eamus ad
Cymbam. Cha. O op op subducito nauē. Bac. Quid hoc
Re' est? Xan. Palus hoc per Iouem est, quam dixerat:
Cymbamq; cerno per Iouem aequoreum: & Charon
Hic ipius est. Bac. Salue o Charon. salue o Charon,
Salue o Charon. Cha. Quis ex malis quietem in hanc
Atq; ex miserijs hic adeat: quis in hoc nigra
^d Lethes solum: atq; ^e asini quis ad lanas uenit?
Vel Cerberos: coruósueuel sub Tanarum?
Bac. Ego. Ch. Ocyus hic ingredere. Bac. Quo cursum te
Num scilicet ad coruos. Cha. Etiā eō per Iouē, & (ness)
Tua quidem caussa unius potissimum.
Quin ingredere, inquam hic. Bac. Heus puer.
Cha. ^f Seruum haud ueho, nisi qui prius certauerit
Pugnauerit & pro carnibus
Certamine nauali. Xan. Haud ego per Iouem quidem,
Verum ex oculis iam tum dolebam maximē.
Cha. Ergo tu oberra iam paludem ocyssimo
Cursu. Xan. Interim ubi manebo te? Cha. Circa arduam
& Aueni, & asperam silicem. ipsius inquam, eas

^a Drachma, sex uales obolos. Postulat mortuus obolos duodecim. Bacchus offert nouem.

^b Vestram. Hæc ad eos loquitur, a quibus mortuus portatur.

^c O op op. Venatoris appellatio est, loquitur ista Charon in naui iedens,

^d Lethe campus, de vehementer obliuiosis.

^e Asini. parcemia ita effetur. Ab asino lanā queris, qui fulte ea quagrit, quæ nusquam sunt.

^f Seruum haud. id est, non admitto seruum, nisi multis magnis spectatum experimentis. Alis pro xp̄w, carnibus, vxp̄w, id est, pro mortuis legitur.

Si pro carnibus legas, pro vita. Serui enim, quibus nullæ sunt possessiones, quando pugnant, pro vita solum dimicant. Qui legunt vxp̄w, id est, pro mortuis. Nauali prælio ad Arginusas superiores erant Athenienses, vetueruntq; ne eadsuera cæforum tolleretur.

Et hic quoq; pugnatum est. In quo prælio seruaria virtus enuit. Quare libertate donari fuere.

^g Aueni. saxum, quoq; mortui exucci sunt. Fuit & Athenis Auenium saxum,

ARISTOPHANIS

Ad mansiones, iamne tenes? Xan. Teneo optimè.

a. *Hec me possunt etiam
ea verba Baccho tribui.*

^a Heu me miserum. egressus domo, quoniam incide
Malo augurio infelix miser.

*Cha. Tu conside ad remum, properato huc ocyus
Sic est hic aliquis, qui ad nauiget. heus tu, quidnam agis?
Bac. Quid agis aliud? quam quod ueluti, atq; ubi iussertis.*

b Remo. Bacchus super remos se compo-
sicerat.

^b Remo insideamus Cha. Proinde ibi uentriose tu
Sedebis Bac. En. Cha. Non igitur ambas tu manus
Utrinque proicias, neque extendes Bac. Vide.

*Cha. Minime, caue nugas agas, quin contra iens
Præstremne sic remigas? Bac. Ecquo modo
Potero, imperitus qui siem, et plane rudis?
Et qui in mari uersatus in uita haud fui,*

e *Aſalaminius.* Athē-
niis duę naues publico-
muniſi destinatę erāt.
Salaminius, & *Paralus.*
Itaq; *Aſalaminius* idem
est, quod nunquam in
mari versatus, siue quod
Xerxes ad *Salaminem*
nauali certamine victus
esset. Eras in proverbio,
Garone magis nauticus.
hunc versum ita redi-
dit. *Qui potero imperi-
eus, & a mari alienissi-
muss?*

*Simul c. Asalaminius, bene remum impellere:
Cha. Vbi semel proieceris, statim audies
Cantus canoros, ex facile pulcherrimos.*

Bac. Quorum obsecrò? Cha. Mirabiles ranum sonos,
Et olorum. Bac. Itaq; nunc impera.

: Ch. Oop op, oop op.

Cho. Brecccecece coax coax.

R4.Brecccecece coax coax.

Proles lacuum palustres.

Et fontium consuetam

Laudum resonans us

Haec sonorem cantinemus

SONN SONN

COAX COAX

*Quam sicut liberum patre
Exsilio exire.*

Nyelvgrado
1. - 1. H.

Altis paludibus sonumus simul,

Quando jactis ebrius tunc

d Ollæ ferlæ erant A-
thens solenes Baccho.

^d Ollis frequens globus populi sacrum

Per delubrum iret, & nemus meum.

Bac. Atqui dolor sub podice

Bibi incipit oboririer.

RANAE.

Oo coax coax.

Cho. Brececece coax coax.

Bac. At uos nihil autem forsitan.

Curatis istud.

Cho. Brececece coax coax.

Bac. Quin magnus isthoc cum coax

Vos Iuppiter perdat n bil

Aliud enim est, quam idem coax.

Cho. Iure nil ego aliud, o otiosus

Qui satagit multa

Nimis in baud tuis negotia,

Musæ adamarunt me

Bene canore: et ipse

Corniger unus Pan

Leue crepans dulci

Carmina cantu.

Simul et afficit me Apollo suum melo

Cytha redus arundinem ob ipsam, quam

Enutrio in paludibus

Vlginosis humidam.

Brececece coax coax.

Bac. Pro rcto habeo iam pustule

Dudum, et mihi podex tumet.

Dicit quoties incubuimus,

Brececece coax coax.

Quin mittite hec, o genus cantandi

Impendio studiosum, et garrulum.

Cho. Quin mage multo ergo canemus, modo ^{fi}

Per ^a Cyprium amoeniorens

Aliquando diebus olim

Aestuus tripodium egimus nos.

Per Phleum cantusq; Leti

Innabilibus numeris.

Aut ^b Iouis nimbum Tonantis

^a Cypri & Phleum
sunt herbae, quæ nascono
tur maxime circa am
nes, autho. Theophrast.

^b Iouis ranæ enim sa
lem querunt, & tepe
mores fugunt.

A R I S T O P H A N I S

Aquosum in alto defugientes
a Chorum. choreā vo-
cat ranatum natationē,
& diximus, pro coax-
culisus,

Diximus a chorū tumentes
Inter laticum bullas uariū.
Breececece coax coax.

Bac. Hoc accipio à uobis lubens.
Cho. Dura nos proin tulerimus.
Bac. Duriora certe ego. equidem,
Qui remo inhæream graui,
Si uel ipse disrumpar.
Cho. Breececece coax coax.

Bac. Lugete, non cure est mihi.
Cho. Quid uociferabitur magis
Interdiu, quantum ualet
Nostra ista fauus, non segniter.
Breececece coax coax.

Bac. Re uos in hac superabitis
Menib[us]. Cho. Sed ne quidem nos
Tu unquam. Bac. Et haud me nos quidem unquam.
Quin ualidius infremam usq[ue].
(Quamvis autem oportet &
Interdiu) uestrum meo hoc donec coax
Robore uincam.
Cho. Breececece coax coax.

Bac. Aliquando odiosum ego hoc coax compescerem.
Cha. Heus desine. desine, applica remum. exeat.
Persolue naulum. Bac. En accipite hos obolos duos.
At Xanthias, ubi Xanthias heus Xanthia
Manet? Xan. Hei, hei. Bac. Huc concede. Xan. Salutis
here.
Bac. Hic quid est? Xan. Tenebre, & cloace atre mere,
Cenū, lutumq[ue]; sordidum.
Bac. Proinde ubi uidisti, opinor, perditos
Tum parricidas, tum impios, qui peierant,
Quos ille nobis rettulit. Xan. Tu, queſo, non?

R A N A X.

Bac. Et per ego Neptunum, video q̄ hic maximē
 Nunc. agē, quid agimus? Xan. Optimum est, procedere
 Nos. hic locus est ille, ubi ipse bestias
 Teras latere dixerat. Bac. Ut perditus
 Lugebit, arroganter enim mentitus est.
 Terrorem ut incuteret mihi. gloria sibi
 Placens sua & mee inuidens,
 Mc bellicosum cum sciat. sed est nihil
 Atq; Hercules, equi superbū, & contumax.
 Optauerim mihi dari obuiam feram
 Aliquam, ut itinere dignum aliquid caperem bos
 Certamen. Xan. Etiam per Iouem, atqui sentio
 Necio strepitum quem. Bac. Vbi, ubi est? Xan. Nos p̄e
 n̄e, ibi.
 Bac. Ponē sequere. Xan. Atqui à fronte quidem est. Bac.
 Præcidito,

Nunc ego. Xan. Magnam per Iouem nunc belluam
 Cerno. Bac. Sed erqualem? Xan. Nouam, que uertitur
 In cuncta subitō corpora.

Modò bos, modò autem mul'ā, rursum sc̄emina est.
 Pulcherrima. Bac. Agè, ubi est! recta ad illam iam feror.
 Xan. At rursus haud est mulier, ino iam canis.
 Bac. Empusa proinde est. Xan. Totus enim uultus mi-
 cat,

Igne, atq; habet brachium aeneum. Bac. Profectō ita est,
 Et fercorum alterum. Xan. Tenes palam. Bac. Obsecro
 Quò me ergo uertam? Xan. Et quónam ego? Bac. Oh ser-
 uato me

Diuinū ^b sacerdos, ut tibi compotor siem.

Sac. Nos disperimus magne Rex ^c Tirynthie.

Bac. Etiam atq; etiam me nomines homo caue.

Neu me meo prorsus uoces uel nomine.

Xan. Prom Dionysē. Bac. Hoc altero sanē est minus.

Xan. Agè, perge, quò ire ex per me: huc hic here.

^a Empa. spectum eR,
 quod ab Hecate soleat
 emitti videndum mis-
 ris, quod subinde se com-
 suevit exhibere alia, atq;
 alia forma. Quidam pu-
 tant tācum apparere ita,
 qui dñs manibus paren-
 tantur. Vnde Empusa
 imitabilior, de incon-
 stantibus.

^b Sacerd. Qui in hor-
 rendas calamitates inci-
 derent ad sacerdotes ve-
 niebant, precabanturq;
 ut pro se preces funde-
 rent, quo a sua miseria
 liberaretur. Quare Bac-
 chus sacerdotis opem
 implorat.

^c Tirynth. habet enim
 Bacchus Herculis spe-
 ciem, & habitum, quare
 sacerdos cum ipse esse
 putat.

A R I S T O P H A N I S

Bac. Quid est? Xan. Spera melius. pulchrē omnia.

Nunc asta nobis sunt: licet quoq; dicere

Nobis id ipsum cum Hegelacho: quod cernimus

a Tranquil. proverbiū
quo significat se e malis
emersisse. tracta me-
taph. a nauigātibus qui-
bus remittente procella
grata est tranquillitas.
Hegelochus histrio fuit
in tragœdiss. Cæterum
locus sumptus est ex
Euripidis. Oreste,
δύοις ἀγαλάνθη
δρεπ.

b Tranquillitatē iterum, ex profundis fluctibus.

Empusa cassa est. Bac. Deiera. Xan. Ne per louem.

Bac. Surato rursus. Xan. Per louem Bac. Quim deiera.

Xan. Ne per louem. Bac. Misérum me, ut intuitus amens
eam

Expallui: & hic rubore me perterritus

Perfidit. heu, unde hec mihi misero mala

Dira inciderunt: quem Deum incusauero,

Quod pessimè peream miser?

Xan. Rozas! Louis conclave magni, aut tempora

Certè pedem.

b Quis canit intus all-
quis fistula, sed spatio-
ribus non conspicuus.

Bac. b Quis intus autem heus

Cantatq; & inflat tibiam! Xan. Quid est rei?

Bac. Non, queso, sensisti hoc? Xan. Id autem quid rei est?

Bac. Hunc tibiae cantum Xan. Projecto aliquis simul

Et me faculsum uentulus aura mysticus

Affluit ultra omnem modum.

Quim quod potest, silentio perterriti

Nimis, huc animos auresq; uertamus, placet.

Cho. Iacche, ô Iacche. Iacche, ô Iacche.

Xan. Hoc illud est planè, hic initiati modò

Quos ille nobis rettulit, ludunt here.

Canunt Iacchum ipsum adeò eum, quem c Diagoraa.

Bac. Idem mihi uidentur, ergo silentio

Est optimum. placide huc animos aduertere.

Cho. Iacche ô, qui habitas claris

Hic in sedibus, ohe

Iacche Iacche,

Ades hoc ad^d Thisotae

Prata in hec Chores ducere, castig.

Quatiens myrris coronam.

c Diagoras dithyram-
bicus fuit impius, qui
nonos dæmones indu-
xit, cuius perpetua
cantilena fuit Iacche,
Iacche. Quare comicus
hic eam cantionem imi-
tatur, cum & ipse dithy-
rambica, hoc est, Diony-
siaca dramata scribat.

d Thisotae, socios choreg.

R A N A E.

Fertilem tuum caputq; &
 Tempora circum
 Florentem, & pede honorem
 Ioca amantem intrepido urgens
 Petulantem, atq; proteruum,
 Qui habeat uel potiorem
 Charitum non male partem,
 Intemeratam atq; sacram
 Sacris mystis choream.
 Xan. Nominibus multis ueneranda filia
 Cereris, ut hic suauiter carnes nimis
 Grataeq; a suille naribus aspirant meis.
 Bac. Proinde tum quietus eris, si acceperis
^b Chorde minutam portiunculam sacras
 Cho, lacche faculas claras
 Volens excita: ades nam
 Manu illas gerens nunc,
 Nocturni q; sacri ^c Lucifer astrum,
 Flamma pratum illustratur.
 Senum autem mouentur crura
 Fugat atq; item tetricas
 Curas, ueteres
 Que Saturni annos,
 Priscasq; hyemes,
 Sub honoribus amplis.
 At enim tu lampade lucens
 Aliquando inter eundem
 Tellurem ergo palustrem,
 Que excipiat genus omne ferre,
 Educito iam iam
 Inducentem choream
 Facilem euge iuuentam.

^d Aduerbiunt
 Bene precari par est, nostrisq; choris procul absistere eum,

^a Juillæ, nam porci in
 sacris Cereri, & Bacchis
 mactabantur, ut vitibus,
 & frugibus infesti. Ve-
 nusta paranomastia est in

Xopix & Xopixoy.

^b Chordam vocat in-
 testinum.

^c Luciferum ignem
 ita vocabant, aut eriam
 ipsam lampadem poëta
 Luciferum vocat,

^d Aduerbis colligit en-
 que ex Reipu. vnu sunt,
 aut nefarios ciues infe-
 ctatus.

a Sequere hoc est, nos
biscū si eas, magnū iter
facile facies, vel quod in
templis versando, si no-
bis te implorātibus re-
pente appareas, ostēdes
faciles esse vias dñs, ac
fine labore peragi.

b Comita, qui dām ex-
ponunt, p̄mittit.

c Meum tu, propter te
meum sandalium, & la-
cera distracta sunt: qā
Baccho h̄e Comedie
eduntur. Viderut innue-
re cum tenuiter poētis
fuisse numeratum par-
ce ac tenuiter.

d Cum il, puella, quam
poēta sympathetiam vo-
cat.

e Notat Archidemum
quempiam, qui Athene-
niensū more neglecto,
nullum hospitem septē
annos in Repub versa-
rum in ciuium numerū
adscriperat. Allusit ad
parcētiā, Septennis
cum sit nondum adiicit
dentes. Pro dēces dixit,
tribules. Eras. vsum pro
verbii monstrat.

f Mortu. Interpræs va-
rie ho: exponit. Inter di-
uerias expositiones ad-
dit Atheniēs mortuos
dic, quod omnem vte-
rem prudentiam abiece-
rint. Siue, quod qn in
mundo versantur homi-
nes, quamdiu in his va-
nis rebus iactātur, ipsis
mortuis grauiora pa-
tiantur. sc.

g Flagi. pro administra-
tionis Reipub. Sed ob-
scelerata coru facete, fa-
gitum dixit.

h Clis̄henē vt hominē
nequā & in Sebinū for-
rum sūrentem taxat.

i Sepul. taphæ erat, vbi

ARISTOPHANIS

* Sequere, atq; doce, ut nullis laboribus tu
Multum uiae conferis.

Iacche qui semper choream ames, age

b Comitare me uolens. c meum tu ad risum,

Ad parsimoniam istud

Mibi sandalium, & lacernulum

Vilem sc̄idisti, ac tritam.

Et repperisti, ut audient,

Vtcung; habet, indemnes bi.

Et ludere, & choreas

Amabiles hic ducere,

Semi. Iacche qui semper choream ames, age

Comitare me, nam limis ut puellæ

Aspexi aliquid, nunc tandem oculorum obtutus

Vidi proprius, forma uenusta ualde,

Cum qua uoles colludere, cuius rupta &

Mammam tunica inclinarier;

Semi. Iacche qui semper choream ames, age

Comitare me.

Xan. Et ipse ego, cū semper libens sequar, uolo quoq;
d cum illa

Ludens choream ducere. Bac. Atq; ego quoq; cum illis
tecum.

Cho. Communiter ergo uultis

Taxemus e Archidemum?

Septennis hic nondum tribules edidit

Qui publicam gerit rem

Nunc mortuos hos inter

Superos, ubi flagitiū illius primas tenet.

Et h Clis̄henē in sepulchris

Nates suas ipsius

Euellere inaudiuit,

Ac turpiter malas suas discerpere.

Et ceditur, plangitq;

Laceratq;

RANAE.

Laceratq; se inclinatus.
 Et flebat, & clamabat
 Sebinum: is enim (quod turpe) masturbator est.
 Et Calliam aiunt istum
 Satum patre Hippobino
 Cumnum, leoninam apte amictum, fortiter
 Ceu prelio nauali
 Et strenue expugnare.
 Bac. Proinde dicere nobis
 Pote lis, hic ubi Pluton
 Sedes habet sua, nam
 Nos buc modo aduersi sumus plane hospites.
 Cho. Ne longius contendas,
 Neu me amplius rogato.
 Sed pueris uenisse te ipsas ad fores.
 Bac. Rursum puer iam subleua i sta stragula.
 Xan. Hoc quidnam erat negoti?
 Cho. Quidnam nisi Corinthus^b Iouis in his strigulis.
 Concedite nunc ad sacrum Dex uos circulum
 In nemus alacres uer.
 Nans floribus, cum lusibus,
 Quibus amena festi
 Communicatio est pijs.
 Bac. At ego interim cum fœminis
 Et cum puellarum grege
 Contendo eò, cubant ubi
 Noctes Dee totas, pius
 Sacrum iubar ut portem.
 Cho. Vadimus in prata herbida,
 Et florida, & fragrantia
 Florum uarijs odoribus,
 Meo ueteri chori
 Ritu placidissimo
 Ludendo iterum modo,